РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Администрация Соленоозерного сельсовета Ширинского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.08.2022 г                                            с.Соленоозерное                                            №  70

Об утверждении плана первоочередных действий по обеспечению устойчивого развития муниципального образования Соленоозерный сельсовет  в условиях внешнего санкционного давления
В целях обеспечения  устойчивого развития Соленоозерного сельсовета в связи с введением в отношении Российской Федерации экономических и иных санкций, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Соленоозерный сельсовет, администрация Соленоозерного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План первоочередных действий по обеспечению устойчивого развития муниципального образования Соленоозерный сельсовет  в условиях внешнего санкционного давления согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Соленоозерного сельсовета:                                                                              А.П.Никитин

                                                             Приложение
                                   к постановлению
                                                        Администрации Соленоозерного сельсовета
                                          от 29.08.2022 г. № 70

ПЛАН
первоочередных действий по обеспечению устойчивого развития
муниципального образования Соленоозерный сельсовет  в условиях внешнего санкционного давления
	№ п/п
	Мера (краткое описание)
	Вид документа
	Срок
	Ответственный исполнитель
	Результат/эффект
	Признак меры: действующая/новая планируемая

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Ускорение использования бюджетных средств

	1
	Создание условий проведения закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и утверждение порядка осуществления таких закупок
	Постановление администрации Соленоозерного сельсовета
	3-4 квартал
	Администрация Соленоозерного сельсовета, бухгалтер
	Упрощение порядка проведения закупочных процедур, сокращение сроков заключения контрактов по отдельным случаям
	Новая планируемая

	2. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	1
	Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства о мерах поддержки, а также о принятых нормативных правовых актах в рамка поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Информационные письма, размещение информации на официальном сайте администрации Соленоозерного сельсовета и в интернет чат
	Постоянно
	Администрация Соленоозерного сельсовета, специалист
	Использование субъектами МСП широкого круга мер поддержки
	действующая

	3.Информационные технологии

	1
	Информирование жителей об отечественных аналогах иностранного программного обеспечения, продажа и использование которого ограничена.
	Информационные письма, размещение информации на официальном сайте администрации Соленоозерного сельсовета и в интернет чат
	Постоянно
	Администрация Соленоозерного сельсовета, специалист
	Минимизация риска утраты возможности ведения обычной деятельности
	Новая планируемая

	2
	Информирование организаций через  сайт администрации о принимаемых мерах по обеспечению устойчивого развития  муниципального образования Соленоозерный сельсовет в условиях внешнего санкционного давления
	Информационные письма, размещение информации на официальном сайте администрации Соленоозерного сельсовета и в интернет чат
	Постоянно
	Администрация Соленоозерного сельсовета, специалист
	Минимизация риска утраты возможности ведения обычной деятельности
	Новая планируемая

	4.Торговля

	1
	Проведение мониторинга цен на продовольственные товары и  наличия товаров первой необходимости в организациях торговли
	Информация
	Постоянно
	Администрация Соленоозерного сельсовета, специалист
	Своевременное выявление необоснованного роста цен
	действующая

	1
	Предоставление бесплатных торговых мест на ярмарках, организаторами которых выступает Администрация  Соленоозерного сельсовета
	Информация
	В течении 2022 г.
	Администрация Соленоозерного сельсовета, специалист
	Создание условий для сдерживания роста цен, расширение возможностей сбыта продукции местных производителей товаров
	Новая планируемая

	5.Социальная поддержка, в том числе поддержка рынка труда

	1
	Проведение мониторинга своевременной выплаты заработной платы
	Рекомендации
	постоянно
	Администрация Соленоозерного сельсовета, специалист
	Минимизация риска утраты возможности ведения обычной деятельности
	Новая планируемая

	6. Мониторинг и стабилизация ситуации с ценами

	1
	Проведение мониторинга цен на продовольственные товары и  наличия товаров первой необходимости в организациях торговли
	Информация
	Постоянно
	Администрация Соленоозерного сельсовета, специалист
	Своевременное выявление необоснованного роста цен
	действующая